УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkam sk/roo

ПРИКАЗ

от Of. fO. 2021 г. № З&Ь

Об итогах проведения муниципального
конкурса «Дары осени», посвященного
55-летию города Нижнекамска

На основании приказа управления образования № 273 от 13.09.2021 г. на базе
МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» Нижнекамского муниципального
района с 29 сентября по 1 октября 2021 года прошел муниципальный конкурс ««Дары
осени», посвященный 55-летию города Нижнекамска.

На конкурс поступило 277 работ из 50 образовательных организаций
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 18,
19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 36, Красноключинская СОШ, Простинская СОШ,
Сухаревская СОШ, Благодатновская СОШ, Камскополянская школа № 2,
Кармалинская СОШ, Шингальчинская ООШ, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат
для детей с ОВЗ»; гимназии №№ 1,2, 13, 22, 25, 32, 34; лицеи №№ 14, 35, 37, МБУ ДО
«Детский эколого- биологический центр», МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБУ ДО «Станция детско-юношеского туризма и
экскурсий», МБУ ДО «Детская школа искусств», МАУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга», НШДС №71, ГБУ «Нижнекамский детский дом».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса согласно Приложению
1.

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса Хуснуллиной
Г.Ф. (директор МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» НМР РТ), членам
жюри Конкурса: Альметовой Лилии Мохтаровне (преподаватель изобразительного
искусства МБУ ДО «Детская школа искусств»), Крыловой Елене Викторовне (учитель
начальных классов высшей категории МБОУ «СОШ №29»), Савиновой Ирине
Алексеевне (заместитель директора по научно-исследовательской деятельности МБУ
ДО «ДЭБЦ»), Кочуровой Юлии Сергеевне (педагог-организатор МБУ ДО «ДЭБЦ»).

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие в
конкурсе, активизировать участие школьников в подобных мероприятиях.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Заместитель Руководителя Исполкома НМР -
начальник управления образования q Util P.M. Гиниятуллин

Савинова И.А.
88(555) 36-92-58

Приложение № 1 к приказу
№ 3 0 6  от АР. /1 .2021г.

Победители муниципального творческого конкурса «Дары осени», посвященного
55-летию города Нижнекамска

Номинация «уДачный кадр»
Возрастная категория: 2-6 классы:

I место -  Федотова Ника, МБУ «ЦДТ «Радуга», руководитель Башмакова Е.И.
II место -  Крамчеев Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель

Алимова И.В.
III место -  Решетников Павел, МБОУ «Кармалинская СОШ», руководитель

Мишакина Г.Н.
III место -  Долматов Тимофей, МБОУ «СОШ №27», руководитель Некратова

М.А.
Возрастная категория: 7-11 классы:
I место -  Шарипов Рустам, МБОУ «СОШ № 6», руководитель Нафикова Г.Р.
II место -  Садыков Анвар, МБОУ «Сухаревская СОШ», руководитель Ахметова

Р.Н.
III место -  Коновнин Александр, ГБУ «Нижнекамский детский дом»,

руководитель Абдуллина С.И.
Номинация рисунки «ЭКОдекор»

Возрастная категория: 1-6 классы:
I место -  Смирнов Ярослав, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Валиахметова

З.А.
II место -  Каримова Азалия, МБОУ «Гимназия № 22», руководитель Вагизова

Р.Ф.
II место -  Мурлатова Виктория, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37»,

руководитель Корноухова С.В.
III место -  Яковлева Алиса, МБУ ДО «СДЮТ и Э», МБОУ «СОШ №31»,

руководитель Гимадиева Л.И.
III место -  Валиев Радмир, МБОУ «Гимназия № 32», руководитель Буреева Л.Н.
Диплом за оригинальный замысел -  Сулейманова Сабина, ГБОУ

«Нижнекамская школа-интернет для детей с ОВЗ», руководитель Лукоянова М.Н.

Возрастная категория: 7-11 классы:
I место -  Гришин Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель

Пестрова З.В.
II место -  Фараваев Тимур, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», руководитель

Долганова О.В.
III место -  Гилязова Эвелина, Федосеева Ксения, МБОУ «Сухаревская СОШ»,

руководитель Хусайнова Р.А.
III место -  Григорьев Илья, МБОУ «СОШ № 18», руководитель Савельева И. П.

Диплом за оригинальный замысел -  7 В класс МБОУ «СОШ № 33», «МБУ ДО
«ДЭБЦ», МБУ ДО «СДЮТиЭ», руководители Петрова Е.Е., Шульга Г.А.

Возрастная категория: педагоги:
I место -  Бареева Л.Ф., МБОУ «СОШ № 7»
II место -  Хуснуллина Г.Ф., МБУ ДО «ДЭБЦ»
III место -  Сметанина Е.А., МБУ ДО «ДШИ»
Диплом за оригинальный замысел -  Зарипова Э.Г., МБУ ДО «ДШИ»
Диплом за оригинальный замысел -  Антонова Е.В., МБУ ДО «ДЭБЦ»

Номинация Панно (введена по решению жюри из-за большого количества
работ для более качественной оценки)

I место -  Котков Роман, МБОУ «СОШ № 29», руководитель Сахабиева Л.Р.
II место -  Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Гайфуллина

Л.М.
III место -  Хабирова Сафия, МБОУ «СОШ № 5», руководитель Ильина З.Е.

Номинация «Мой любимый город»
В связи с малым количеством работ членами жюри было принято решение об

объединении номинаций «Мой любимый город» и «ЭКОдекор» в категории «Для
педагогов».

Номинация «Мое открытие»
I место -  Исаева Екатерина, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37»,

руководитель Исаева О.И.
II место -  Гильфанова Ландыш, МБОУ «Камскополянская СОШ №2»,

руководитель Гильфанова Э.Г.
III место -  Ахатова Аделя, МБУ ДО «ДЭБЦ», Башкирова О.А.

Работы, не соответствующие требованиям положения, которые были отклонены:
1. Лакутин Максим, МБОУ ИТ НДС №71
2. Шумкова Алена, ГБУ «Нижнекамский детский дом»
3. Гусев Эдуард, МБОУ «СОШ №26»
4.Медведева Сафина, МБОУ «Сухаревская СОШ»
5. Гилязова Аделина, МБОУ «СОШ №6»
6. Маковеева Гульназ, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ»
7. Башмакова Вероника, МБУ «ЦДТ «Радуга»
8. Шарафутдинов Нияз, МБОУ «Гимназия №1»
9. Ибрагимова Лейля, МБОУ «Гимназия №1»
10. Поздеев Никита, МБОУ «СОШ №11»